АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.06.2023 года                                                                № 976

п. Шексна

О внесении изменений в постановление администрации
Шекснинского муниципального района от 01.11.2018 года № 1305

«Об утверждении муниципальной программы «Экономическое
развитие Шекснинского муниципального района на 2021-2025 годы»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, руководствуясь статьёй 32.2 Устава Шекснинского

муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Шекснинского

муниципального района от 01.11.2018 года № 1305 «Об утверждении

муниципальной программы «Экономическое развитие Шекснинского

муниципального района на 2021-2025 годы», следующие изменения:

 1.1. По тексту муниципальной программы:

 1.1.1. слова «Управление муниципальной собственности

Шекснинского муниципального района» заменить словами «Управление

муниципальной собственности администрации Шекснинского

муниципального района»;

 1.1.2. слова «Управление образования Шекснинского муниципального

района» заменить словами «Управление образования  администрации

Шекснинского муниципального района»;

1.2. В паспорте муниципальной программы:

1.2.1. строку «Объёмы бюджетных ассигнований программы»,

изложить в следующей редакции:

«

Объёмы бюджетных

ассигнований программы

Объём бюджетных ассигнований на реализацию

муниципальной программы составляет 101126,4

тыс. рублей, в том числе:

2021 год – 16082,8 тыс. рублей;

2022 год – 13012,1 тыс. рублей;

2023 год – 40251,7 тыс. рублей;

2024 год – 15914,9 тыс. рублей;

2025 год – 15864,9 тыс. рублей, из них:

за счёт средств бюджета района – 79885,3 тыс.

рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год – 10522,9 тыс. рублей;

2022 год – 9974,4 тыс. рублей;

2023 год – 34746,0 тыс. рублей;

2024 год – 12346,0 тыс. рублей;

2025 год – 12296,0 тыс. рублей.

за счёт средств областного бюджета – 19448,0

тыс. рублей,  в том числе по годам реализации:

2021 год – 4174,5тыс. рублей;

2022 год – 2837,9 тыс. рублей;

2023 год – 5297,8 тыс. рублей;

2024 год – 3568,9 тыс. рублей;

2025 год – 3568,9 тыс. рублей;

за счёт федеральных средств –1793,1 тыс.

рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год – 1385,4 тыс. рублей;

2022 год – 199,8 тыс. рублей;

2023 год – 207,9 тыс. рублей;

2024 год – 0 тыс. рублей;

2025 год – 0 тыс. рублей.

»;

1.2.2. в строке «Ожидаемые результаты реализации программы»

цифру «4108,0» заменить цифрой «3021,4».

1.3. Абзац 1 раздела 5 муниципальной программы изложить в

новой редакции: «Объём финансовых средств, необходимых для

реализации муниципальной программы составляет  101126, 4 тыс. рублей,

в том числе:

2021 год – 16082,8 тыс. рублей;

2022 год – 13012,1 тыс. рублей;

2023 год – 40251,7 тыс. рублей;

2024 год – 15914,9 тыс. рублей;

2025 год – 15864,9 тыс. рублей, из них:

за счёт средств бюджета района – 79885,3  тыс. рублей, в том числе

по годам реализации:

2021 год – 10522,9 тыс. рублей;

2022 год – 9974,4 тыс. рублей;

2023 год – 34746,0 тыс. рублей;

2024 год – 12346,0 тыс. рублей;

2025 год – 12296,0 тыс. рублей.

за счёт средств областного бюджета – 19448,0 тыс. рублей,  в том

числе по годам реализации:

2021 год – 4174,5тыс. рублей;

2022 год – 2837,9 тыс. рублей;

2023 год – 5297,8  тыс. рублей;

2024 год – 3568,9 тыс. рублей;

2025 год – 3568,9 тыс. рублей;

за счёт федеральных средств –1793,1 тыс. рублей, в том числе по

годам реализации:

2021 год – 1385,4 тыс. рублей;

2022 год – 199,8 тыс. рублей;

2023 год – 207,9 тыс. рублей;

2024 год – 0 тыс. рублей;

2025 год – 0 тыс. рублей.».

1.4. В разделе 6 муниципальной программы цифру «4108,0» заменить

цифрой «3021,4».

1.5. Приложения 5, 6 к муниципальной программе изложить в новой

редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.

1.6. В приложении 7 к муниципальной программе:

1.6.1. цифру «3976,0» заменить цифрой  «2740,5»;

1.6.2. цифру «4071,0» заменить цифрой «2877,5»;

1.6.3. цифру «4108,0»  заменить цифрой «3021,4».

1.7. В подпрограмме 1:

1.7.1. в паспорте в сроке «Ожидаемые результаты реализации

подпрограммы 1» слова и цифры  «создать не менее 100 новых рабочих

мест, в том числе не менее 60 в рамках инвестиционных проектов»

заменить словами, цифрами и знаками «создать не менее 60 новых рабочих

мест, в том числе не менее 15 в рамках инвестиционных проектов»;

1.7.2. в разделе 3 слова и цифры  «создать не менее 100 новых

рабочих мест, в том числе не менее 60 в рамках инвестиционных

проектов» заменить словами, цифрами и знаками «создать не менее 60

новых рабочих мест, в том числе не менее 15 в рамках инвестиционных

проектов»;

1.7.3. в приложении 3 в столбцах 9-11:

1.7.3.1.  цифру «100» заменить цифрой «60»;

1.7.3.2.  цифру «60» заменить цифрой  «15».

1.8. В подпрограмме 2:

1.8.1. в паспорте строку «Объём бюджетных ассигнований

подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:

«

Объём бюджетных

ассигнований

подпрограммы 2

Объем бюджетных ассигнований на реализацию

подпрограммы 2 составляет 11955,2 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2021 год – 2988,2 тыс. рублей;

2022 год – 1525,3 тыс. рублей;

2023 год – 4371,1 тыс. рублей;

2024 год – 1535,3 тыс. рублей;

2025 год – 1535,3 тыс. рублей

за счет средств областного бюджета – 9824,2

тыс. рублей,  в том числе по годам реализации:

2021 год – 2400,2 тыс. рублей;

2022 год – 1439,3 тыс. рублей;

2023 год – 3106,1 тыс. рублей;

2024 год – 1439,3 тыс. рублей;

2025 год – 1439,3 тыс. рублей.

за счет средств бюджета района – 2131,0 тыс.

рублей,  в том числе по годам реализации:

2021 год – 588,0 тыс. рублей;

2022 год – 86,0 тыс. рублей;

2023 год – 1265,0 тыс. рублей;

2024 год – 96,0 тыс. рублей;

2025 год – 96,0 тыс. рублей.

»;

1.8.2. абзац 1 раздела 5 изложить в новой редакции:

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 2 за

счет бюджета района составляет 11955,2 тыс. рублей, в том числе по

годам:

2021 год – 2988,2 тыс. рублей;

2022 год – 1525,3 тыс. рублей;

2023 год – 4371,1 тыс. рублей;

2024 год – 1535,3 тыс. рублей;

2025 год – 1535,3 тыс. рублей

за счет средств областного бюджета – 9824,2 тыс. рублей,  в том

числе по годам реализации:

2021 год – 2400,2 тыс. рублей;

2022 год – 1439,3 тыс. рублей;

2023 год – 3106,1 тыс. рублей;

2024 год – 1439,3 тыс. рублей;

2025 год – 1439,3 тыс. рублей.

за счет средств бюджета района – 2131,0 тыс. рублей,  в том числе по

годам реализации:

2021 год – 588,0 тыс. рублей;

2022 год – 86,0 тыс. рублей;

2023 год – 1265,0 тыс. рублей;

2024 год – 96,0 тыс. рублей;

2025 год – 96,0 тыс. рублей.»;

1.8.3. приложения 1, 2 изложить в новой редакции согласно

приложениям 3,4 к настоящему постановлению.

1.9. В подпрограмме 3:

1.9.1. в паспорте строку «Объём бюджетных ассигнований

подпрограммы 3» изложить в следующей редакции:

«

Объём бюджетных

ассигнований

подпрограммы 3

Объём бюджетных ассигнований на реализацию

подпрограммы 3 составляет 41903,9 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2021 год – 5692,9 тыс. рублей;

2022 год – 3456,2 тыс. рублей;

2023 год – 24795,6 тыс. рублей;

2024 год – 4029,6 тыс. рублей;

2025 год – 3929,6 тыс. рублей.

за счет средств областного бюджета – 9623,8

тыс. рублей,  в том числе по годам реализации:

2021 год – 1774,3 тыс. рублей;

2022 год – 1398,6 тыс. рублей;

2023 год – 2191,7 тыс. рублей;

2024 год – 2129,6 тыс. рублей;

2025 год – 2129,6 тыс. рублей.

за счет средств бюджета района – 30487,0 тыс.

рублей,  в том числе по годам реализации:

2021 год – 2533,2 тыс. рублей;

2022 год – 1857,8 тыс. рублей;

2023 год – 22396,0 тыс. рублей;

2024 год – 1900,0 тыс. рублей;

2025 год – 1800,0 тыс. рублей.

за счет федеральных средств – 1793,1 тыс.

рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год – 1385,4 тыс. рублей;

2022 год – 199,8 тыс. рублей;

2023 год – 207,9 тыс. рублей;

2024 год – 0 тыс. рублей;

2025 год – 0 тыс. рублей.

»;

1.9.2. в строке «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы

3» цифру «37» заменить цифрой «30».

1.9.3. в разделе 3 цифру «37» заменить цифрой «30»;

1.9.4. абзац 1 раздела 5 изложить в новой редакции:

«Объем финансовых средств, необходимых для реализации

подпрограммы 3 составляет 41903,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 5692,9 тыс. рублей;

2022 год – 3456,2 тыс. рублей;

2023 год – 24795,6 тыс. рублей;

2024 год – 4029,6 тыс. рублей;

2025 год – 3929,6 тыс. рублей.

за счет средств областного бюджета – 9623,8 тыс. рублей,  в том

числе по годам реализации:

2021 год – 1774,3 тыс. рублей;

2022 год – 1398,6 тыс. рублей;

2023 год – 2191,7 тыс. рублей;